O
G

.
,

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ /jl
г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Свердловской области в сфере государственного

контроля (надзора)

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения
в соответствие с экспертным заключением Главного управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 22.12.2018
№ 02-2406-ЭЗП по результатам проведения правовой экспертизы на приказ
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области
от 12.10.2017 № 345 «Об утверждении перечней актов, содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается Министерством
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области при проведении
мероприятий по контролю (надзору)», а так же признанием утратившим силу
приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 06.04.2017 № 141
«Об утверждении Порядка организации и проведения предрейсового контроля
технического состояния транспортных средств»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в перечень актов, содержащих обязательные требования,

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
при осуществлении регионального государственного контроля за соблюдением
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований
по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Свердловской
области, утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Свердловской области от 12.10.2017 № 345 (Официальный интернет­
портал правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru) 2017,
19 октября, № 15015) с изменениями, внесенными приказами Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 03.11.2017 № 3 84,
от 05.10.2018 № 343, от 30.11.2018 № 401, следующие изменения:

1) в разделе IV «Нормативные правовые акты федеральных органов
исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов
исполнительной власти» в таблице строку 1-1. изложить в следующей редакции:

1-1. «Об утверждении приказ - юридические лица пункты 1-18
Порядка Минтранса и индивидуальные Порядка

организации и России предприниматели, организации и

проведения от осуществляющие проведения

предрейсового или 08.08.2018 деятельность предрейсового

предсменного №296 в сфере перевозок или

контроля пассажиров и предсменного

технического багажа легковым контроля

состояния такси; технического

транспортных - лица, состояния

средств» осуществляющие транспортных

проведение средств

контроля

технического

состояния легковых

такси перед

выездом на линию

2. Внести в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области от 06.12.2018 № 409 «Об утверждении форм
проверочных листов ( списков контрольных вопросов), используемых
Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области при
проведении плановых проверок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей» ( Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 2018, 07 декабря,
№ 19613), следующие изменения:

1) в форме проверочного листа ( списка контрольных вопросов),
применяемую при осуществлении регионального государственного контроля

в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории
Свердловской области в таблице в строке 1 О в графе 3 слова «пункт 4 Порядка
организации и проведения предрейсового контроля технического состояния

транспортных средств, утвержденного приказом Минтранса России
от 06.04.2017 № 141 «Об утверждении Порядка организации и проведения
предрейсового контроля технического состояния транспортных средств»

заменить словами «пункты 7, 8 Порядка организации и проведения
предрейсового или предсменного контроля технического состояния

транспортных средств, утвержденного приказом Минтранса России
от 08.08.2018 № 296 «Об утверждении Порядка организации и проведения
предрейсового или предсменного контроля технического состояния

транспортных средств».

3. Настоящий Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Министра Д.А. Брусянин

		2019-01-23T14:18:37+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"